Page 1/3

Ⓒ2010 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

報道関係者各位                                    2010 年 11 月 4 日（木）

ライブ形式デザインバトル

「Cut＆Paste（カット＆ペースト）」東京大会

デジタルハリウッドがローカルパートナーとして参加

＜予選ラウンド＞

2010 年 11 月 13、14 日、デジタルハリウッド東京本校

＜東京大会＞

2010 年 12 月 11 日（土）、渋谷 WOMB

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール[デジタルハリウッド]（運営会社：デジタルハリ

ウッド株 式会社 、本 社 /本校 ：東 京 都千 代 田 区 、代 表 取 締 役社 長 ：古 賀鉄 也 、学 長：杉 山 知 之 ）で

は、このたび「Cut＆Paste（カット＆ペースト）」東京大会のローカルパートナーとして参加をすることと

なりました。

「Cut&Paste」は、2005 年にニューヨークでスタートしたライブ形式のデザインバトルです。

その場 で作 品 のお題 が発 表 され、出 場 クリエイターは決 められた制 限 時 間 内 にお題 にそった作

品を創り上げていく、まさに“料理の鉄人”のクリエイター版のイベントとなっています。

部門は、「2D 部門」、「3D 部門」、「モーショングラフィック部門」の 3 つとなっています。

ポートフォリオ審 査 による一 次 選 考後 、予 選 に参 加 し、予選 通 過 をしたクリエイターは、本 選への

出場権を手に入れ、本選にて各部門 1 名が選ばれます。

世界 16 都市で大会が開催され、各国、予選、本選を勝ち抜いたクリエイターが、来年 2 月にニュ

ーヨークで開催予定の決勝大会へ出場します。

東 京 大 会 の予 選 ラウンドは、デジタルハリ ウッド東 京 本 校 にて開 催 、本 選 は昨 年 同 様 渋 谷

WOMB にておこなわれます。

東京大会の「3D 部門」の審査員として、昨年に続き本学の学長・杉山知之も参加いたします。

つきましては、11 月 13、14 日に開催します予選ラウンド、ならびに 12 月 11 日の東京大会に、万

障お繰り合わせの上、ご参加並びにご取材いただけますようお願い申し上げます。

臨場感溢れる会場で、クリエイター達のバトルの模様を是非体感いただけると幸いです。

取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください。

（デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.jp）

Page 2/3

Ⓒ2010 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

【開催概要】

Cut&Paste 公式サイト：http://cutandpaste.com/events/2010/dec/11/tokyo-2010/

（予選ラウンド）

日時：2010 年 11 月 13 日（土）13 時～20 時、11 月 14 日（日）19 時～22 時

会場：デジタルハリウッド東京本校 1 階セミナールーム

「JR/御 茶 ノ水 駅  御 茶 ノ水 橋 口 」・「丸 ノ内 線 /御 茶 ノ水 駅 」・「千 代 田 線 /新 御 茶 ノ水 駅 」から徒 歩 2 分 。

東京本校の地図はこちら→ http://dhw.weblogs.jp/

（東京大会）

日程：2010 年 12 月 11 日（日）

会場：渋谷 WOMB

    http://www.womb.co.jp/#/lounge/access.html

＊詳細は公式サイトで後日発表

＜東京大会：審査員＞

【2D部門】

青木克憲 - クリエイティブディレクター／バタフライ・ストローク・株式會社 代表取締役

中島英樹 -アートディレクター、グラフィック・デザイナー／有限会社 中島デザイン 代表

針谷建二郎 - クリエイティブディレクター、アートディレクター、フィルムディレクター／ANSWR

【3D部門】

杉山知之 - 工学博士／デジタルハリウッド大学 学長

【モーショングラフィック部門】

秋元きつね - クリエイター／有限会社件 代表取締役

中島信也 - ＣＭディレクター／（株）東北新社 専務取締役

長添 雅嗣 ‒ 監督、デザイナー／N-E-W

※審査員は追加、変更の可能性があります。最新情報は公式サイトをご覧ください。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ先】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.sugiyama-style .tv/

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/grand/pressroom/release/2010/

-----------------------------------------------------------------

Page 3/3

Ⓒ2010 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

＜Cut&Paste 取材お申し込み方法＞

当イベントの取材をご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、E メールにてお申込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜＜「Cut＆Paste 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当を記載）： スチール／TV カメラ／ペン

・ 取材希望日（該当を記載）： 11/13（予選） 11/14（予選）  12/11（東京大会）

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名： 「Cut＆Paste」取材希望)